Администрация

 Орловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11 » января  2012 г.
	п. Центральный

Верхнекетского района

 Томской области
	                            № 04

О компенсации расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение» в 2012 году .

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» от 30.06.2007г. № 104-а
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и электроэнергию, производимую в системе централизованного энергоснабжения для населения  Орловского                сельского поселения (далее Порядок) согласно Приложению 1.

         2. Установить, что в 2012 году население, являющееся потребителем электроэнергии, вырабатываемой дизельными электростанциями, оплачивает электроэнергию по тарифам, установленным для соответствующей категории потребителей электроэнергии, производимой в системе централизованного электроснабжения.
         3. Установить, что в 2012 году из местного бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» (согласно Приложению  к Порядку)  производится компенсация расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, и электроэнергию, производимую в системе централизованного энергоснабжения (далее - компенсация) для населения Орловского сельского поселения, электроснабжение которого осуществляется от дизельных электростанций.
           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования (обнародования)  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 г.

           5.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  специалиста 1-ой категории по финансам   Коробейщикову Надежду Николаевну.

Глава Орловского сельского поселения

А.И.Баянков

_____________________________________________________________________

Дело - 1, бухгалтерия – 1, прокуратура -1, КПГПВ-1
Приложение 1

к постановлению Администрации Орловского                   сельского поселения   от 11.01.2012г.    № 04

ПОРЯДОК
предоставления компенсации расходов на разницу в тарифах на

 электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и
электроэнергию, производимую в системе централизованного энергоснабжения для населения  Орловского сельского  поселения
1.
Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления
компенсации расходов на разницу в тарифах на электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями, и электроэнергию, производимую в системе централизованного энергоснабжения (далее - компенсация) для населения      Орловского сельского   поселения.
1.2. Компенсация предоставляется юридическим или физическим лицам, занимающимся выработкой и продажей электроэнергии от автономных дизельных электростанций населению      Орловского сельского        поселения на возмещение убытков от реализации электроэнергии, вырабатываемой автономными дизельными электростанциями, по тарифам, установленным для централизованного энергоснабжения.
1.3.
Компенсация предоставляется за счет и в пределах средств субвенции из областного бюджета на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.
1.4.
Компенсация предоставляется путем перечисления на расчетный счет получателей компенсации, открытых в кредитных учреждениях.
2.
Получатели компенсации.
2.1.Правом на получение компенсации обладают юридические или физические лица, зарегистрированные на территории Верхнекетского района в соответствии с действующим законодательством.
2.2.С получателем компенсации должен быть заключен договор с Администрацией Орловского сельского поселения  на оказание услуг по электроснабжению для населения.
3.
Порядок предоставления компенсации за электроэнергию, потребляемую населением   от дизельных электростанций.
3.1. В течение квартала компенсация за электроэнергию, потребляемую населением  от дизельных электростанций, ежемесячно перечисляется лицам, указанным в пункте 1.2. настоящего Порядка в пределах плановых показателей.

3.2. По истечении квартала  до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, лица, получающие компенсацию, предоставляют в Администрацию Орловского сельского поселения расчет суммы компенсации (далее - Расчет) по форме согласно  Приложения  к данному Порядку, согласно фактически потребленной населением электроэнергии.
4.3. Расчет в течение 3 рабочих дней проверяется и финансируется  специалистом поселения. При очередном финансировании получателей, указанных в п.2.1 настоящего Порядка, компенсация за текущий квартал уменьшается на сумму,  излишне перечисленную в предыдущем квартале.

4.4. Отчет об использовании субвенции предоставляется в бюджетный отдел Управления Экономики и Финансов Верхнекетского района до 6 числа месяца следующего за отчетным периодом в установленном  Управлением Экономики и Финансов Верхнекетского района порядке.

        5. Завершение расчетов в текущем году.

        5.1. Для завершения расчетов в текущем финансовом году, получатели компенсации представляют в Администрацию Орловского сельского поселения  до 20 декабря текущего года расчеты ожидаемого объема потребления электроэнергии населением в 4 квартале   в декабре месяце.

      5.2.   Субвенции, не использованные по целевому назначению до 22 декабря текущего года, подлежат возврату в районный бюджет.

Приложение   к Порядку предоставления

компенсация расходов на разницу в тарифах

на электроэнергию, вырабатываемую дизельными

электростанциями и электроэнергию, производимую

в системе централизованного энергоснабжения,  для

 населения  Орловского сельского поселения на 2012 год

Расчет суммы компенсации энергоснабжающей организации за ___________2012

_______________________________________________         квартал

наименование энергоснабжающей организации

                                                                                                                                                                                  Таблица 1

	№ п.п
	Наименование поселения
	Объем  потребления населением,  кВт.
	Экономически обоснованный тариф  в руб. (без НДС)
	Тариф, установленный для населения в системе централизованного энергоснабжения, руб
	Сумма компенсации, руб

Гр.6 = гр.3 * (гр.4-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого
	Х
	Х
	х

Руководитель

______________
______________________

расшифровка подписи

М.П.

Главный бухгалтер
______________
______________________

расшифровка подписи

Проверено _____________
___________________
«____»____________2011г